[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2007г.
                                   №  1869
г. Цимлянск

Об отмене режима

чрезвычайной ситуации

в Цимлянском районе

В связи с прошедшими в  районе осадками и прекращением засухи на территории области и района с 14 сентября 2007 года, в соответствии  с постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006 № 64 « О территориальной (областной)  подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в соответствии с  распоряжением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 28.09.2007 года № 141 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации, введенный постановлением Главы района № 941 от 09.06.2007 года, для органов управления и сил районной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также органов управления и сил поселенческих звеньев  районной подсистемы - Цимлянского городского поселения, Красноярского, Лозновского, Маркинского, Саркеловского, Калининского, Новоцимлянского сельских поселений Цимлянского района, в пределах их границ.

2. Возложить общее руководство по завершению мероприятий по ликвидации последствий засухи 2007 года – на заместителя Главы Администрации Цимлянского района – начальника отдела сельского хозяйства Алейникова И.П.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации  района  Гуляева А.Д.

Глава района

                                              Г.А. Климов
Постановление вносит

сектор по ВМР, ГО ЧС и ЕДДС

Администрации  района